
druhé smluvnístraně k provedeníopravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede oPravu

vystavením nové faktury, Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běŽet PŮvodní lhŮta

splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doruČení nové faktury objednateli.

14. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude

doručena doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému PotvrzenÍ.

Stejná lhůta splatnosti platíi při placeníjiných p|ateb (smluvních pokut, ÚrokŮ z prodlenÍ, náhradY

škody apod.).

15. objednatel hradíměsíčnífakturyvystavené zhotovitelem až do dosaženÍ90% celkové cenY díla bez

DpH a DpH v platné výši. částka rovnající seLO% z ceny díla sloužíjako zádrŽné. Pokud bude dílo

převzato bez vad a nedodělků, bude zádržné vyplaceno objednatelem zhotoviteli spolu s Poslední

úhradou provedenou na základě faktury, kterou bude vyúčtována poslední část dokonČeného díla.

pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude toto zádrŽné

uhrazeno až po jejich odstranění, a to ve lhůtě 21 dnŮ ode dne, kdy dojde k Protokolárnímu
potvrzení o odstranění poslední vady či nedodělku.

16. Uhrazenífakturované částky se pro účely smlouvy rozumíodepsání příslušné finanČní ČástkY z ÚČtu

objednatele.

17. objednatelsivyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěnídaně z Přidané hodnotY

podle § 109a ZDpH, v platném znění, v případě požadavku zhotovitele na Úhradu na bankovní ÚČet,

který nenízveřejněn podle § 96 odst. }ZDPH a dále v případě, že se zhotovitel stane nesPolehlivým

plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

Článek Vl.
Podmínky provedení díla

Zhotovitelje povinen vést ode dne převzetístaveniště o pracích, které provádÍ, stavebnídeník, do

kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvY. Zejména je

povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, údaje o prováděných pracích dílČÍmi zhotoviteli,

zdůvodnění odchy|ek prováděných prací od projektové dokumentace, poČet osob na stavbě,

klimatické podmínky, rozsah provedených prací.

Veškeré listy stavebního deníku musíbýt očíslovány. Zápisy do stavebního deníku Čite|ně zaPisuje

a podepisuje stavbyvedoucí. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa,

Nesouhlasí-|i stavbyvedoucí se zápisem ve stavebním deníku, který učinil objednatel nebo jím

pověřených zástupce, případně zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje

stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí,

objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, uČiněných zh,otovitelem,

nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu ,smlouvy, ale slouží jako podklad pro

vypracování doplňků a změn smlouvy.

pokud docházíse souhlasem objednatele ke změně technologie prováděných pracÍ, je zhotovitel

povinen upozornit objednatele ještě před tímto souhlasem na to, že tato změna si vYŽádá zvýŠení

nákladů na zhotovení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, právo na úhradu těchto zvýŠených nákladŮ

mu vůči objednateli nevzniká,

objednatelje oprávněn kontrolovat prováděnídíla. Zjistí-li objednatel, Že zhotovitel Provádídílo v

rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je

objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným Prováděním

a dílo prováděl řádným způsobem. Jest|iže zhotoviteltak neučiní ani v dodateČné přiměřené lhŮtě,

jedná se o porušenísmlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy,

2.

3.

4.

5.

5.

7.


